

证券代码：300302

证券简称：同有科技

公告编号：2017-009

北京同有飞骥科技股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度
营业总收入	471,517,012.95	361,116,420.56	30.57%
营业利润	123,457,188.81	70,374,963.02	75.43%
利润总额	149,901,579.55	76,225,446.89	96.66%
归属于上市公司股东的净利润	128,771,510.18	65,896,902.53	95.41%
基本每股收益（元）	0.3055	0.1564	95.33%
加权平均净资产收益率	20.17%	12.27%	7.90%
项目	本报告期末	本报告期初	增减幅度
总资产	880,084,145.47	921,401,041.00	-4.48%
归属于上市公司股东的所有者权益	719,973,284.38	573,684,557.71	25.50%
股本	421,470,000.00	200,700,000.00	110.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	1.7082	2.8584	-40.24%

注1：上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算；

注2：上述数据以公司合并报表数据填列；

注3：报告期内，公司实施2015年度利润分配方案，公司股本由期初的200,700,000元增至421,470,000元。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

2016年，公司持续深化“立足主流市场及高端应用、聚焦重点行业”发展战略，不断为政府、金融、特殊行业等众多行业用户提供贴近大数据应用的产品和解决方案，在巩固原有优势行业基础上，公司凭借专业的设备与顾问式服务，持续发力金融行业，加速拓展新业务、新行业，全面布局高端存储市场。

作为国内领先的大数据基础架构提供商，公司紧跟云计算、大数据和存储介质革新的技术趋势，加大在研发能力的持续投入及技术创新，致力于为各行业客户打造功能健全、高效便捷、安全可靠的大数据存储解决方案。报告期内，公司推出了面向海量数据的云存储管理平台和全闪存存储系统等新产品，不断加速创新成果转化，推动数据中心存储架构的升级转型。

报告期内，公司实现营业总收入 47,151.70 万元，较去年同期增长 30.57%；营业利润为 12,345.72 万元，较去年同期增长 75.43%；利润总额为 14,990.16 万元，较去年同期增长 96.66%；归属于上市公司股东的净利润为 12,877.15 万元，较去年同期增长 95.41%。营业利润、归属于上市公司股东的净利润均较去年实现大幅增加；基本每股收益为 0.31 元，较去年同期增长 95.33%，加权平均净资产收益率为 20.17%，较去年同期提高 7.90%。

2、财务状况

报告期末公司总资产为88,008.41万元；归属于上市公司股东的所有者权益为71,997.33万元，较期初增长25.50%，主要为本年新增净利润所致。报告期末公司归属于上市公司股东的每股净资产为1.7082元，较期初减少40.24%，为本报告期资本公积转增股本及股利分派增加股本所致。

三、与前次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2017年1月23日公司在证监会指定的信息披露网站上披露的2016年度业绩预告不存在差异。

四、其他相关说明

本次2016年度业绩快报的财务数据为初步核算数据，尚须经会计师事务所审计，可能与经审计的财务数据存在差异，具体财务数据公司将在2016年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的公司负责人、公司会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京同有飞骥科技股份有限公司

董 事 会

2017年2月24日